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Fremtidsfuldmagt og vejledning 

Ved støttende samtaler med borger og pårørende, informeres om at det er vigtigt at have praktiske forhold 
på plads, herunder fremtidsfuldmagt. En fremtidsfuldmagt kan stå alene eller være supplement til andre 
juridiske aftaler, som familien måtte have. Der informeres om forskel på fremtidsfuldmagt, alm. fuldmagter 
og værgemål samt fordele og ulemper ved de forskellige løsninger. Det forklares, at der er tale om et 
formelt system, der kan sikre borger og pårørende ved oprettelsen og den dag, hvor der opstår behov for 
benytte fremtidsfuldmagten. Fremtidsfuldmagten beskriver individuelt tilpasset forhold hos borger både i 
økonomiske og personlige forhold.  
 
Nærmere bestemt vejledes om: 
 
• Formål og fordel ved fremtidsfuldmagt og at det er en god ide at involvere nærmeste 

pårørende, børn mm. som beskyttelse og at sikre egne ønsker og de personer man 
påtænker, skal være fuldmægtige 

• Demenskonsulent tilbyder familiemøder med fokus på plan for fremtiden herunder de 
praktiske forhold 

• Hvad en fremtidsfuldmagt kan og bør indeholde, også helt konkret beskrevet fx hvem der 
kan søge en plejebolig for borger 

• Hvordan man opretter en fremtidsfuldmagt  - at man selv kan udfylde via borger.dk samt ved 
kontakt til en advokat 

 
Herudover: 
 
 Demenskonsulent tilbyder støtte til at formulere konkrete forhold, som borger ønsker at få skrevet 

ind i fremtidsfuldmagten  
 I familier med anden etnisk baggrund end dansk støttes voksne børn til at forstå og beskrive de 

forhold, der har betydning for borger og familien 
 Der tilbydes flere støttende samtaler også evt. ved at sidde ved siden af borger/pårørende ift. at få 

udfyldt fremtidsfuldmagten. Dette foregår ofte på papir, hvorefter borger/pårørende selv via 
NemId følger den vejledning, som udleveres af demenskonsulent. (Vejledning fra Borger.dk) 

 Der afholdes opfølgende samtaler ift. om borger/pårørende har handlet, samt evt. samtale om 
tilladelse til at få skrevet ind i borgers journal, at der er udarbejdet en fremtidsfuldmagt, da det kan 
være nyttig viden for beskyttelse ift. egen ønsker. Nogle familier har handlet ift. fremtidsfuldmagt 
mm. og andre har behov for at blive mindet om, at det er en god idé at have alle praktiske forhold 
på plads, da det giver ro hos borger og familien. Der skrives i borgerjournal, hvis der er udarbejdet 
fremtidsfuldmagt – vel at mærke, hvis borger accepterer dette. 
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